令和７年１０月９日

地域の皆様へ

松本市長 臥雲 義尚

担当課：建設部 建設課

路肩整備事業に伴う工事の実施について（お知らせ）

日頃より、松本市の市政にご理解ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、寿台地区周辺におきまして、歩行者の安全な通行空間の確保を目的に、道路の路

肩整備で下記のとおり工事を実施します。

なお、工事期間中は「終日車両全面通行止め」となります。ご迷惑をおかけしますが、

ご理解とご協力をお願いします。

記

１ 工 事 名  令和７年度 歩行空間あんしん事業その１工事

２ 工事箇所  松本市 寿台２丁目・８丁目・９丁目（裏面位置図参照）

３ 工事期間  期 間：令和７年１０月２３日 から 令和８年１月３０日 まで

         時間帯：午前８時 から 午後５時 まで

 ４ 工事内容  蓋のない側溝を蓋付きの側溝に改修します。

         ※道路西側の側溝のみ改修します。

５ 施工業者  株式会社 佐藤組

担当者：佐藤 秀俊（さとう ひでとし）

連絡先：３２‐２０３０

６ そ の 他  終日車両全面通行止めです。歩行者及び自転車は通行が可能です。

住宅出入口前の工事については、事前に施工業者が日程等の調整をさ

せていただきます。ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願

いします。

ご不明な点は、下記担当者までご連絡をお願いします。

測量などの準備作業を順次行います。（準備作業については通行規制

はありません。）

 建設部 建設課 道路担当（本庁舎４階）

担 当：原 電 話：３４－３２４２（直通）

E-mail：kensetsu@city.matsumoto.lg.jp

位  置  図

路肩整備

 工事延長

 L=218.9ｍ

工事期間：１０月２３日から１月３０日まで

・各路線ごとの通行止めとなります。

・通行止めの詳細は工事看板により事前に通

知させていただきます。

寿台南公園

※ 記載の工事日程は、予定となります。天候等により前後する場合が

ありますので、ご理解とご協力をお願いします。

寿台中公園